
ГРАМОТА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

Q АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

НАГРАЖДАЕТСЯ

Нуриева Эвелина Евгеньевна

учащаяся государственного казенного общеобразовательного 
учреждения специальной (коррекционной) 

школы - интернат пгт Ильского

2 МЕСТО
в районном фотоконкурсе 

«Природа в объективе» 
номинация: «Природа Краснодарского края» 

возрастная группа - учащиеся 5-9 класс 
(Руководитель: Жданова Инна Петровна) 

Приказ У О администрации МО Северский район 
от 27.10.2022 г. №

Начальник управления образования Л.В.Мазько

2022г



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

станица Северская

Об итогах районного фотоконкурса «Природа в объективе» среди

Во исполнение приказа управления образования администрации 
муниципального образования Северский район «О проведении районного 
фотоконкурса «Природа в объективе» среди образовательных учреждений 
Северского района» от 05.08.2022 г. № 847/1 проведен районный фотоконкурс 
«Природа в объективе» среди образовательных учреждений Северского района. 
В районном конкурсе приняли участие учащиеся общеобразовательных 
учреждений района: МБОУ СОШ №14 пгт Ильского им. Тылькиной В.А., 
МБОУ СОШ №17 пгт Ильского имени Героя Советского Союза имени 
Жигуленке Е.А., МБОУ СОШ №43 станицы Северской имени Героя 
Советского Союза С.Г.Соболева, МБОУ СОШ №49 ст. Смоленской имени 
Турчинского А.П., МАОУ лицей пгт Афипского МО Северский район имени 
Д.И.Вишни, МБОУ СОШ № 4 пгт Афипского им. четырежды Героя Советского 
Союза маршала Г. К. Жукова, МБУ ДО ЦРТДЮ ст. Северской МО Северский 
район, МАУ ДО «ЦРТДЮ» пгт Черноморского, ГКОУ КК школа-интернат пгт. 
Ильский.

На основании решения жюри победителями и призерами районного 
фотоконкурса «Природа в объективе» среди образовательных учреждений 
Северского района признаны работы из образовательных учреждений: МБОУ 
СОШ №14 пгт Ильского им. Тылькиной В.А., МБОУ СОШ №17 пгт Ильского 
имени Героя Советского Союза имени Жигуленке Е.А., МБОУ СОШ №43 
станицы Северской имени Героя Советского Союза С.Г.Соболева, МБОУ 

• СОШ №49 ст. Смоленской имени Турчинского А.П., МАОУ лицей пгт 
^финского МО Северский район имени Д.И.Вишни, МБОУ СОШ № 4 пгт 
" Афипского им. четырежды Героя Советского Союза маршала Г. К. Жукова, 
0^У ДЬ ЦРТДЮ ст. Северской МО Северский район, МАУ ДО «ЦРТДЮ» пгт 

тт—^-^рго, ГКОУ КК школа-интернат пгт. Ильский.
0R



На основании вышеизложенного, приказываю:
1. Наградить грамотами управления образования победителей и призеров 

районного фотоконкурса «Природа в объективе» среди образовательных 
учреждений Северского района (приложение №1).

2. Объявить благодарность педагогам, подготовивших победителей и 
призеров районного фотоконкурса «Природа в объективе» среди 
образовательных учреждений Северского района (приложение №1).

3. Директору МБУ ДО ЦРТДЮ ст. Северской муниципального 
образования Северский район (Парфенюк) довести до сведения руководителей 
образовательных организаций итоги районного фотоконкурса «Природа в 
объективе» среди образовательных учреждений Северского района

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления образования Е.В.Бут.

Начальник управления образования Л.В. Мазько



■Ж"

3. Нечаев Артем Александрович
МБОУ СОШ №43 ст. Северской 

им. Героя Советского Союза 
С.Г.Соболева

Аносова Светлана Владимировна 1 место

4. Примак Николь Александровна
МБОУ СОШ №43 ст. Северской 

им. Героя Советского Союза 
С.Г.Соболева

Аносова Светлана Владимировна 3 место

5. Форманюк Роман
МБОУ СОШ №43 ст. Северской 

им. Героя Советского Союза 
С.Г.Соболева

Меркотан Вера Викторовна 1 место

6. Тарасьян Родион Андреевич МБОУ СОШ №14 пгт Ильского
им. Тылькиной В.А. Сосина Ольга Михайловна 2 место

7. Юшкевич Мария Максимовна МБОУ СОШ №14 пгт Ильского
им. Тылькиной В.А. Журова Татьяна Викторовна 2 место

8. Гавриш Юлия Ивановна ГКОУ КК школа-интернат пгт. 
Ильский

Фуголь Марина Владимировна 
Чернышова Елена Юрьевна 2 место

9. Николаева Елизавета Игоревна
МБОУ СОШ №49 ст.

Смоленской имени Турчинского
А.П.

Юрова Зинаида Степановна 1 место

10. Грекова Лика Кирилловна
МБОУ СОШ №49 ст.

Смоленской имени Турчинского
А.П.

Имшенецкая Ольга Васильевна 3 место

11. Чипенко Вероника Игоревна ДО «ЦРТДЮ» пгт 
Черноморского Романюк К.И. 1 место

12.копия .^да^ргройкина Таисия Сергеевна
aRMi-fr 

МБУ ДО ЦРТДЮ ст. Северской Ровкина Ольга Петровна 1 место

Д 
и И ■■ Pfl

Номинация «Природа Краснодарского края» возрастная группа 5-9 класс
жил-.

п ■
ИХ

< / •- 6 А

W
ннзммюй |||gНоташкин Давид

Kdtf //5 о о
_______________________________________

МБОУ СОШ №17 им. Героя 
Советского Союза Жигуленко 

Е.А.
Баколова Полина Святославовна 3 место

? Г
- 7

л?
*^^Ж^^ва Эвелина Евгеньевна 

зинэВ*^' \

ГКОУ КК школа-интернат пгт. 
Ильский Жданова Инна Петровна 2 место

. ** ^ч
3.

^*эп°и^^Р
Бутримова Маргарита Эдуардовна МБУ ДО ЦРТДЮ ст. Северской Ровкина Ольга Петровна 1 место



. Л
 

J< -К
 

л
 д;

Л.В. Мазько

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

НАГРАЖДАЕТСЯ 

Латышев Валерий
учащийся Государственного казенного общеобразовательного учреждения 

Краснодарского края специальной (коррекционной) школы-интерната 

пгт Ильского

ПОБЕДИТЕЛЬ
муниципального этапа краевого конкурса изобразительного и 

декоративно-прикладного творчества «Моей любимой маме» 

Номинация: «Декоративно-прикладное творчество»

(Руководитель - Жданова Инна Петровна)
Приказ УО администрации МО Северский район от 13Л2.2023г. № 1828

Начальник 
управления



1с

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А 3

от 13.12.2023 г. '№ .1828
станица Северская

Об итогах муниципального этапа краевого 
конкурса изобразительного и декоративно-прикладного 

творчества «Моей любимой маме»

Во исполнение приказа ГБУ ДО КК «Дворец творчества» от 24 ноября 
2023 года № 520 -По проведении краевого конкурса изобразительного и 
декоративно-прикладного творчества «Моей любимой маме», в соответствии с 
планом работы ГБУ ДО КК «Дворец творчества» на 2023-2024 учебный год и с 
целью популяризации детского творчества 14 ноября 2023 года был проведён 
муниципальный этап конкурса для учащихся учреждений дополнительного 
образования, в котором приняли участие МАУ ДО «ЦРТДЮ» пгт. 
Черноморского, МБУ ДО ЦРТДЮ ст. Северской.

По решению жюри победителями и призёрами муниципального этапа 
конкурса признаныучреждения указанные в приложение № 1.

На основании вышеизложенного и р и к а з ы в а ю:
1. Наградить грамотами управления образования администрации 

муниципального образования Северский район победителей и призёров 
муниципального этапа конкурса (приложение).

2. Директора МБУ ДО ЦРТДЮ ст. Северской, руководителя МОЦ Н.А. 
Парфенюк довести до сведения руководителей учреждений дополнительного 
образования итоги муниципального этапа конкурса.

3. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

—------------ —

Начальник управления образования

КОПИЯ ВЕРНА

Сортификаг.' 43ВС2Ы)АГбО02433СиАЙ 13709RASCBB0
Малько Любови Владимировна

ДеГюимгллен: с 10.61 до 64.64.202.4

У.__ _______ ________ __ ___ J

Л.В. Мазько



ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу управления образования 
администрации муници пал ьного 
образования Северский район

СПИСОК
победителей и призёров муниципального этана 

краевого конкурса изобразительного и декоративно-прикладного 
творчества «Моей любимой маме»

№ 
п/п

Ф.И.участиика Образовательное 
учреждение

Ф.И.О.
руководителя

Статус 
диплома

Номинация декоративно-прикладное творчество
X ! 1Ц/ Антонов Александр ГКОУКК специальная 

(коррекционная) школа 
интернат пгт. Ильского

Лаптева М.В. Победитель

2 Варюхина Апиа МБУ ДО ЦРТДЮ ст.
Северской

Куниаи В.В. 1 [обедитель

3 Горобииский Савелий МБОУ СОШ №45 ст.
Северской МО Северский 

р-н

Садовничая Т.В. Победитель

4 Заволока Анастасия М АУ ДО «ЦРТДЮ»
ПГТ.ЧЕРНОМОРСКОГО

Курдюкова
Т.Ю.

Победитель

5 Козш 1 а Александра МБУ ДО ЦРТДЮ ст.
Северской

Варюхина ЕЛ. Победитель

С9 Коваленко Дарья ГКОУКК специальная 
(коррекционная) школа 
интернат пгт. Ильского

Кизилова А.М. Победитель

7 Кушнерик Ксения МБОУ СОШ №16 шт.
Ильского

Реутова АЛ. Победитель

8 Кучко Дмитрий МБУ ДО ЦРТДЮ ст.
Северской

Форманюк А.К. Победитель

т \2) Латышев Валерий ГКОУКК специальная 
(ко р р е кцп он и ая) ш кол а 
интернат шт. Ильского

Жданова ИД1. 11обедитель

10 Лоенко Ева МБОУ СОШ №17 шт.
Ильского

Жохова Н.В. Победитель

..i..
(11) Макаренко Анастасия ГКОУКК специальная 

(коррекционная) школа 
интернат шт. Ильского

Ребенок Т.А. Победитель

12 Мирошниченко Лия МАУ ДО «ЦРТДЮ»
ПГТ.ЧЕРНОМОРСКОГО

Мезенцева 10. Г. Победитель

13 Накорснко Алиса МБОУ СОШ №16 шт.
’ Ильского

Реутова АЛ. Победитель

14 Сенина Виктория МБУ ДО ЦРТДЮ ст.
Северской

Михайлова А.Р. 1 (обедитель

.«5SS
к? iff

Цыбульников Артём

L

МБОУ СОШ №45 ст.
Северской МО Северский 

р-н

Садовничая Т.В. Победитель

1я\ о £
$4учук Софья
У

М АУ ДО «ЦРТДЮ»
ПГТ.ЧЕРНОМОРСКОГО

Филимоиеяко
14.В.

Г1 обедитель

Йивчян Алина МАУ ДО «ЦРТДЮ»
ПГТ.ЧЕРНОМОРСКОГО

Курдюкова
Т.Ю.

Победитель

‘'«Ии g

Яррй Роман ГКОУКК специальная 
(коррекционная) школа 
интернат шт. Ильского

Митяшова А.В. Победитель

19 Шахназарова Анна МБОУ СОШ №4 пгт.
Ильского

Кажакина С.В. Призёр



LP о оооооооооооооооооооооооооооооооооооооооооооооооооооооо

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

НАГРАЖДАЕТСЯ 

Пучков Александр
учащийся Государственного казенного общеобразовательного 

учреждения Краснодарского края специальной (коррекционной) школы- 

интерната пгт Ильского

ПРИЗЁР 

муниципального этапа краевого конкурса изобразительного и 

декоративно-прикладного творчества «Моя Кубань-мой домродной>я> 

Номинация: «Изобразительное искусство»

(Руководитель - Жданова Инна Петровна)
Приказ УО администрации МО Северский район

от 22.02.2024г. № 10-к-н

Начальник 
управления обр Л.В. Мазько



станица Северская

Об итогах муниципального этапа краевого конкурса 
изобразительного и декоративно-прикладного творчества 

«Моя Кубань - мой дом родной»

Во исполнение приказа ГБУ ДО КК «Дворец творчества» от 23 октября 
2023 года № 515 - П «О проведении краевого конкурса изобразительного и 
декоративно-прикладного творчества «Моя Кубань - мой дом родной», в 
соответствии с планом работы ГБУ ДО КК «Дворец творчества» на 2023-2024 
учебный год и с целью популяризации детского творчества 09 ноября 2023 года 
был проведён муниципальный этап конкурса для учащихся учреждений 
дополнительного образования, в котором приняли участие МАУ ДО «ЦРТДЮ» 
пгт. Черноморского, МБУ ДО ЦРТДЮ ст. Северской.

В Конкурсе приняли участие работы из образовательных учреждений: 
МБОУ СОШ №16 пгт. Ильского МО Северский район им. Александра 
Невского; МБОУ СОШ №17 пгт. Ильского МО Северский район имени Героя
Советского Союза Жигуленко Е.А.; МБОУ СОШ №45 ст. Северской МО 
Северский район имени Героя Советского Союза Гаврилова П.М.; МБОУ СОШ 
№43 станицы Северской МО Северский район имени Героя Советского Союза 
С.Г.Соболева; МБОУ СОШ №46 пгт. Черноморского МО Северский район 
имени заслуженного мастера спорта СССР Мачуги В.Н.; МБОУ СОШ №36 
ст.Новодмитриевской МО Северский район им.Кравченко А.И.; МБОУ СОШ 
№51 пгт. Черноморского МО Северский район им. Гаврюшенко В.Н.; МБОУ 
СОШ №52 пгт. Ильского МО Северский район имени Героя 
Социалистического Труда Негрецкого П.А.; МБОУ СОШ № 59 Ст. Северской 
МО Северский район имени Героя Советского Союза Войтенко Стефана 
Ефимовича; МБОУ СОШ №7 ст.Ставропольской МО Северский район им. 
Воинов 339 Ростовской Дивизии; МБУ ДО СШ по Шахматам № 4 Ст. 

К0%в» й МО Северский район; МАОУ Лицей ПГТ Афипского МО Северский 

Д.И.Вишни; ГКОУ КК Школа-Интернат ПГТ Ильского; МБОУ 
^^^^^Й^2ётайиць1 Азовской МО Северский район; МБОУ СОШ №11

Ии Северский район; имени Героя, Члена Партизанского
гряда ’’КрШ^с^Уеец” Толстовой Р.Е.; МБОУ ООШ № 12 Ст. Дербентской 

МО Северски^ф|йон имени Войскового Полковника ЧКВ Тиховского Л.Л.; 

МБОУ СОШГЖ14 ПГТ Ильского МО Северский район им.Тылькиной В.А.;
BVcOI



МБОУ СОШ №19 Пос. Октябрьского МО Северский район им.Героя 
Советского Союза Рыжова В.К.; МБОУ СОШ №1 Станицы Азовской МО 
Северский район имени П.Н.Лысенко; МБОУ СОШ №21 пгт. Черноморского 
МО Северский район им.Майора Милиции ГУВД КК Енина С.Г.; МБОУ СОШ 
№ 23 Ст. Калужская МО Северский район; МБОУ СОШ №27 С.Львовского МО 
Северский район имени Чернышова А.Д.; МБОУ СОШ № 2 С. Шабановского 
МО Северский район имени Героя Советского Союза Гагарина Ю.А.; МБОУ 
СОШ №32 с.Михайловского МО Северский район имени Бершанской Е.Д.; 
МБОУ OOIII № 37 х. Новоивановского МО Северский район имени Героя 
Советского Союза, Подполковника Косовича Н.С; МБОУ СОШ №3 
ст.Крепостной МО Северский район им. Дважды Героя Советского Союза 
Маршала Авиации Савицкого Е.Я.; МБОУ СОШ № 44 ст, Северской МО 
Северский район имени Героя Чеченской Войны, Подполковника Зряднего 
В.И.; МБОУ СОШ №49 Станицы Смоленской МО Северский район имени 
Турчинского А.П.; МБОУ СОШ №4 пгт. Афипского МО Северский район 
имени Четырежды Героя Советского Союза Маршала Г.К.Жукова; МБОУ СОШ 
№51 пгт. Черноморского МО Северский район им.Гаврюшенко В.Н.; МБОУ 

СОШ № 52 пгт. Ильского МО Северский район имени Героя
Социалистического Труда Негрецкого П.А.; МБОУ СОШ № 59 ст. Северской 
МО Северский район имени Героя Советского Союза Войтенко С.Е.; МБОУ 
СОШ № 6 пгт. Афипского МО Северский район имени Героя Чеченской Войны 
Шарыпова А.Г.; МБОУ ООШ № 8 Хут, Коваленко МО Северский район им. 
Героев Советского Союза Братьев Игнатовых.

По решению жюри победителями и призерами районного конкурса стали 
учащиеся из образовательных учреждений указанных в Приложении.

На основании вышеизложенного приказываю:
1. Наградить грамотами управления образования администрации 

муниципального образования Северский район победителей и призёров 
муниципального этапа конкурса (приложение).

2. Директора МБУ ДО ЦРТДЮ ст. Северской, руководителя МОЦ 
Н.А. Парфенюк довести до сведения руководителей учреждений 
дополнительного образования итоги муниципального этапа конкурса.

3. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования

копия в
ДИРЕКТОР

НИ. Р

Л.В. Мазько

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертнфмкаг. 43aC2FOAF6DB2433CSA0137095A5CBBD
Владелец: Мазько Любовь Владимировна
Демсгвкгеле г. с 10.01.2023 до 04.04.2024



21 Козина Александра МБУ ДО ЦРТДЮ ст.
Северской

Варюхина Е.И. Призёр ’

22

Z~4

Литвинов Максим МБОУ СОШ № 45 ст.
Северской нм. Героя 

Советского Союза 
Гаврилова П.М.

Шаповалова
Е.Ф.

Призёр

Якубовский Дмитрий КРОУ КК школа-интернат 
шт. Ильского Северский 

район

Курочкина Е.В. Призёр

Номинаций изобразительное искусство

1 Балицкая Анастасия МБУ ДО ЦРТДЮ ст.
Северской

Мороз О.В. Победитель

2 Вощан Мария МАУ ДО «ЦРТДЮ»
ПГТ.ЧЕРНОМОРСКОГО

Романюк К.И. Победитель

3 Колисниченко
Валерия

МБУ ДО ЦРТДЮ ст.
Северской

Езерская О.В. Победитель

4 Курбонов Али МАУ ДО «ЦРТДЮ»
ПГТ.ЧЕР1 ЮМОРСКОГО

Курдюкова Т.Ю. Победитель

Ч) Козленкова Арина КГОУ КК школа-интернат пгт. 
Ильского Северский район

Воропай Л.А. Победитель

6 Назарова Виктория МБУ ДО ЦРТДЮ ст.
Северской

Езерская О.В. Победитель

7 Ручейко Николай МАУ ДО «ЦРТДЮ»
ПГТ.ЧЕРНОМОРСКОГО

Романюк К.И. Победитель

Акопян Меланья КГОУ КК школа-интернат пгт.
Ильского Северский район

Кравченко 3. С.-К. Призёр

9 Баранчук Алиса МБОУ СОШ № 17 ст. Северский 
район

Стоянова Е.С. Призёр

10

ГХ

Брык Анна МБОУ СОШ № 45 ст. Северской 
им. Героя Советского Союза 

Гаврилова П.М.

Жилинская О.Р. Призёр

мг
f- v

Бочкарев Влас КГОУ КК школа-интернат пгт.
Ильского Северский район

Митяшова А.В. Призёр

er Довженко Ангелина КГОУ КК школа-интернат пгт.
Ильского Северский район

Митяшова А.В. Призёр

13 Иванова Полина МБОУ СОШ № 45 ст. Северской 
им. Героя Советского Союза 

Гаврилова П.М.

Жилинская О.Р. Призёр

Киричко Вероника КГОУ КК школа-интернат пп.
Ильского Северский район

Нескородева Л.В. Призёр

15

о

Костина Мария. МБОУ СОШ № 45 ст. Северской 
нм. Героя Советского Союза 

Гаврилова П.М.

Игнатенко О.Н. Призёр

0
Латышев Валерий КГОУ КК школа-интернат пгт.

Ильского Северский район
Жданова И.П. Призёр

17 Погрелова Елизавета МБОУ СОШ № 17 ст. Северский 
район

Попова О.Н. Призёр

Пучков Александр КГОУ КК школа-интернат пгт.
Ильского Северский район

Жданова И.П. Призёр

19 Черныш Самира МБОУ СОШ № 14 пгт Ильский
МО Северский район

Черныш М.В. Победитель



награждается
Подобный Даниил, ученик 6 б класса 

ГКОУ КК школы-интерната пгт Ильского 
(руководитель: учитель Жданова Инна Петровна) 

за участие в районном этапе
Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика»

2024 год

КОПИЯ ВЕРНА

Президент Фонда 
«Живая классика» 
Марина Смирнова

А
АРТЕК



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 22.03.2024 г. № 25 -к-н
станица Северская

Об итогах муниципального этапа Всероссийского конкурса юных 
чтецов «Живая классика» в 2024 году

Во исполнение приказа управления образования администрации 
муниципального образования Северский район от 2024 года № «О
проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса юных чтецов 
«Живая классика» в 2024 году, муниципальный этап проведен. В нём приняли 
участие учащиеся следующих образовательных организаций: МБУ ДО ЦРТДЮ 
ст. Северской, ГКОУ КК специальная (коррекционная) школа-интернат 
пгт.Ильского, МАОУ лицей пгт Афипского МО Северский район имени Д.И. 
Вишни, МБОУ СОШ № 4 пгт Афипского МО Северский район имени 
четырежды Героя Советского Союза маршала Г.К. Жукова, МБОУ СОШ № 45 
ст. Северской МО Северский район имени Героя Советского Союза Гаврилова 
П.М Северский район.

По решению жюри победителями и призерами признаны: МБОУ СОШ № 4 
пгт Афипского МО Северский район имени четырежды Героя Советского Союза 
маршала Г.К. Жукова, МАОУ лицей пгт Афипского МО Северский район имени 
Д.И. Вишни.

На основании выше изложенного приказываю:
1. Направить победителя муниципального этапа Всероссийского конкурса 

юных чтецов «Живая классика» в 2024 году Бабуцкого Семёна, учащегося 
МБОУ СОШ №4 пгт Афипского, в ГБУ ДО КК «Дворец Творчества» г. 
Краснодара 2 апреля 2024 года.

2. Наградить Почетными грамотами управления образования
щи муниципального образования Северский район, победителей и 
яиципального этапа Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая 
2024 году (Приложение).
ДО ЦРТДЮ ст. Северской (Парфенюк Н.А.) довести до сведения 
ей образовательных учреждений итоги муниципального этапа 
ого конкурса юных чтецов «Живая классика» в 2024 году.

^Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Е.В.Бут

Начальник управления образования

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Л.В.Мазько
Сертификат: 43BC2FDAF6DB2433C5A9137D8SA5CB8D
Владелец: Мазько Любовь Владимировна
Действителен', с 16.01.2023 до 04.04.2024



Председатель жюри '

12 Подобный Даниил ПСОУ КК 
школа- 
интернат пгт
Ильского

А. Дорохов
«Теплый снег»

19 участник

13 Варзарь Олеся ПСОУ КК 
школа- 
интернат пгт
Ильского

К. Булычев 
«Тайна третьей 
планеты»

19 участник

- .. ......... ... ...

Члены жюри

у^ч>*с

L/,'{j ‘̂C ^•'С- 6*^ ffy/ - ____ s______ .. '



СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

НАГРАЖДАЕТСЯ 

Латышев Валерий
учащийся Государственного казенного общеобразовательного 

учреждения Краснодарского края специальной (коррекционной) школы- 

интерната пгт Ильского

ПОБЕДИТЕЛЬ
Итоги районного конкурса-выставки рисунков 

«Семъя-счастливое созвездие»посвященного Году семьи в России 

Номинация: «Родительское счастье» 

(Руководитель - Жданова Инна Петровна)
Приказ УО администрации МО Северский район

от 21.05.2024г. № 36-к-н

Начальник 
управления Л.В. Мазько



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН
ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
от ,,

------ №

станица Северская

Об итогах районного конкурса-выставки рисунков 
«Семья - счастливое созвездие», 

посвященного Году семьи в России

На основании приказа управления образования от 05.03.2024 г. №306 
«О проведении районного конкурса-выставки рисунков «Семья - 
счастливое созвездие», в рамках проведения Года семьи в России и 
празднования Международного дня семьи, подведены итоги районного 
конкурса-выставки рисунков «Семья - счастливое созвездие» (далее 
Конкурс).

В Конкурсе приняли участие работы из образовательных учреждений: 
МБДОУ КВ ДС № 6 ст. Дербентской; МБДОУ ДС № 7 пгт. Ильского; 
МБДОУ ДС КВ № 25 пгт. Афипского; МБДОУ ДС ОБ № 26 
пос. Октябрьского; МБДОУ ДС № 31 пгг. Черноморского; МБДОУ ДС КВ 
№ 39 пгт. Ильского; МБДОУ ДС № 40 пгг. Ильского; МБДОУ ДС ОВ № 41 
ст. Смоленской; МБДОУ ЦРР-ДС ст. Северской; МБОУ СОШ № 16 
пгт. Ильского МО Северский район им. Александра Невского; МБОУ СОШ 
№ 19 пос. Октябрьского МО Северский район им. Героя Советского Союза 
Рыжова В.К.; МБОУ СОШ № 49 ст. Смоленской МО Северский район имени 
Турчинского А.П.; МБОУСОШ № 51 пгт. Черноморского МО Северский 
район им. Гаврюшенко В.Н.; МБОУСОШ № 52 пгт. Ильского МО Северский 
район имени Героя Социалистического Труда Негрецкого П.А.; МАОУ 
лицей пгт. Афипского МО Северский район имени Д.И. Вишни, ГКОУ КК 
школа-интернат пгт. Ильского; МАУ ДО «ЦРТД1О» пгт. Черноморского.

По решению жюри победителями и призерами районного конкурса 
обучающиеся из образовательных учреждений:

ДС 7 пгг. Ильского; МБДОУ ДС КВ № 25 пгт. Афипского; 
ДС № 31 пгг. Черноморского; МБДОУ КВ ДС № 39 пгг. Ильского; 

(о 4^МдЙ®М ДС № 40 пгт. Ильского; МБДОУ ДС ОВ № 41 ст. Смоленской;
^^ЖДОУ ЦРР?ДС ст. Северской; МБОУСОШ № 16 пгт. Ильского МО 

район им. Александра Невского; МБОУ СОШ № 19
^Л^^З^КЙкт^брьского МО Северский район им. Героя Советского Союза Рыжова

*



В.К.; МБОУСОШ № 49 ст. Смоленской МО Северский район имени 
Турчинского А.П.; МБОУСОШ № 51 пгт. Черноморского МО Северский 
район им. Гаврюшенко В.Н.; ГКОУ КК школа-интернат шт. Ильского; 
МБОУСОШ № 52 пгт.Ильского МО Северский район имени Героя 
Социалистического Труда Негрецкого П.А.; МАОУ лицей пгт. Афипского 
МО Северский район имени Д.И. Вишни; МАУ ДО «ЦРТДЮ» 
пгт. Черноморского.

На основании вышеизложенного приказываю:
1. Наградить грамотами управления образования администрации 

муниципального образования Северский район победителей и призеров 
районного Конкурса (Приложение № 1).

2. Руководителю МАУ ДО «ЦРТДЮ» ПГТ. ЧЕРНОМОРСКОГО 
Стуловой С.В. довести до сведения руководителей образовательных 
учреждений итоги районного Конкурса.

3. Контроль за выполнением данного приказа возложить на 
Е.В.Бут, заместителя начальника управленца о

Начальник управления образования

газования.



ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к приказу управления образования 
администрации муниципального 
образования Северский район .

Итоги районного конкурса-выставки рисунков 
«Семья - счастливое созвездие», 

посвященного Году семьи в России

№
Фамилия, имя 

участника

Возрас 
тная 

группа
оо Ф.И.О.

наставника
Результат 
участия

Номинация «Родительское счастье»

1. Перминова Виктория . S-S лет МБДОУ ДС № 39 <■ Марченко-М.А,, По *ль
2. Рудометкина Анна 5-6 лет МБ ДОУ ДС № 41 Колмыченко Е.И. призер
3. . Юрченко Саша 5-6 лет МБДОУ ДС № 40 Ткаченко Е.Л. призер
4. Малышева Арина ? 1-2 кл МБОУ СОШ Ж 51 Калинина Е.В. Победитель
5.

Литвинов Руслан 1-2 кл
«ЦРТДЮ» 

пгт. Черноморского
Курдюкова Т.Ю. призер

6. Скиц Иван 1-2 кл МБОУ СОШ№ 16 Омельченко З.П. призер
7. Латышев Валерий £ Школа-интернат '-"TlMKEiei I3S» izf tiff ЗМадителы
8. Усеев Игорь 5-7 кл МБОУ СОШ №51 Войтенко E.A. призер
9. Незванов Артем 8-11 кл Школа-интернат Кочконогова O.B. призер

Номинация «Мама, папа, я - спортивная семья»

10. Вороаиков Егор 5-6 лет МБДОУ ДС № 25 Бурмистрова Т. А; Победитель
11. Симонова Вера 5-6 лет МБДОУ ДС № 40 Кокарева И.И. призер
12

Пиликана Алиса 3-4 к л
пгт. Черноморского

•Победитель

13. Домаренкзк Диана
‘ ОйV МБОУ СОШ № 52 Победитель

14. Бровченко Евгений 5-7 кл Школа-интернат Воропай Л.А. призер
15. Аксяева Евгения 8-11 кл Школа-интернат Симонова Н.В. призер

Номинация «Семейные увлечения»

7 -DTTVT

• . . .
Димитрюхина Алина BOI'Si МБДОУ ДС №31 - А Резничайко А.В. Победитель

i* Ы^боконь Юлия 5-6 лет МБДОУ ДС № 7 Ефанова Н.Г. призер
Д?ЖаФаРян Алёна 5-6 лет МБДОУ ДС № 39 Кулик Е.А. . призер

19

■ .,42——_

сЖ > t, ?
Ажфенко-Вероника

1 - 'l1* ' * Ал .А л
пгг. Ч^номТрскогс < - Вi'ii-v'»■' л-’

18ДИТ0ЛЬ

7 2& Некрылова Анна 1-2 кл МБОУ СОШ №51 Лозовая Н. А. призер
^1. Скиц Мария 3-4 кл МБОУ СОШ № 16 Пустоварова Г.Н. призер

Жремных Мирослава ”йя ,'1' * Афипвкии лицейУ
'ЛЛ-- ..

*


